Assus, a, um, Torrefactus, aridus, eo quod igni assuecit (ut Varroni placet lib. 4. de L.L.) Sudando enim assum distillat ob calorem. { *אַסוס tsali. אַסוס*. GALL. *Rosti.* ITAL. *Arrosto, arrostito.* GERM. *Das gebraten ist.* HISP. *Cosa assada.* ANGL. *Rosted.* } Plaut. *Asin. sc. 3. a. 1.* Panis & assa bubula. Idem *Curc. sc. 3. a. 2.* Piscem quovis pacto condias, vel patinarium, vel assum. ¶ Vel dicitur assum (ut Nonius mavult) quasi solum, quemadmodum merum, solum dicimus: quoniam in opsois, sine pigmento saporis alieni assæ carnes inferebantur. Vide *Assa*.

Assyria, { *אַשּׁוּר אשכּחור, אַשּׁוּר*. Regio est majoris Asiæ, quam Ptolemæus ab ortu Mediæ parte terminat, ab Occasu Mesopotamiæ, à Septentrione parte minoris Armeniæ, iuxta Niphatem montem, à Meridie Sufania. Plin. lib. 5. cap. 11. Assyriam docet Syriæ partem esse, quæ postea vocata est Adiabene. Strabo autem longè latiores Assyriæ fines assignat, eo nomine comprehendens Babyloniam, & maximam circumjacentium regionum partem. Eadem & Syria à Græcis vocata est, teste Iustin. lib. 1. & Herod. lib. 7. quanquam multò latiores Syriæ fines fuerunt, quam Assyriæ. ¶ Dicta est autem Assyria, teste August. lib. 15. de Civit. Dei, ab Assur filio Sem. ¶ Assyrius, adjectivum, qui est ex Assyria: ut ammomum Assyrium. Virg. 4. *Eclog.* & Catull. de com. *Beren.*

Vastatum fines iuvat Assyrios (Rex Ptolemæus.)

¶ **Assyrius** sermo, pro Assyrius, l. i. §. ult. de verb. oblig.

Ast, Coniunctio est, qua Poëtæ Carminis gratia utuntur, pro At, sive Sed. { *אַס chiim, אַסבאל. אַסבאל*. GALL. *Mais.* ITAL. *Ma.* GERM. *Aber.* HISP. *Però.* ANGL. *But.* } Virg. 1. *Aeneid.*

Ast ego, qua divum incedo regina.

Vruntur & Oratores. Cic. *Attico lib. 1. epist. 11.* Tu si uno in loco es futurus, crebras à nobis litteras expecta: ast plures etiam mitto. Item Comici. Plaut. *Capt. sc. 5. a. 3.* Si ego hîc peribo, ast ille huc non redit. Vide quis sit usus huius particulæ in eo genere loquendi, Bellona si nobis victoriam duit, ast ego templum tibi voveo. Livius lib. 10. ab *Vrb.*

Astæ, { *אַסא* civitas est Bœotiæ, inter sacrum promontorium, & Herculeas columnas, de qua Plin. lib. 2. cap. 1. ¶ Est & Asta, Insubriæ urbs, non longè à Novaria distans. De hac Claudianus,

— nec plus Pollentia rebus

Contulit Ausoniis, aut mania vindicis Astæ.

Meminit Plin. lib. 35. cap. 12.

Astaboras, vel Astabores, teste Plin. lib. 5. cap. 9. alter est ex alveis Nili, qui Meroën insulam à sinistra alluit: ille verò, qui à dextra parte est, Astusapes appellatur. Strab. verò Astaborem fluvium esse docet diversum à Nilo, circa Meroën insulam, in Nilum influentem.